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Punkt 79: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-P35-32-17

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 30.08.2021

Godkendt.

Sagsfremstilling

Deltagere på mødet

Sag 80: Dansk Rakkerpak og Faster Cools kunstneriske ledelse Camille í Dali, Niels Grønne og Niels Peter Kløft samt
administrator Kirsten Nottelmann Rav, kl. 15.

Sag 81: Repræsentanter fra Husrådet og den nye medborgerforening.



Punkt 80: Orientering om årsrapport for Næstveds egnsteater 2020

20.01.02-A00-3-19

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning), 09.08.2021

Den selvejende institution, Dansk Rakkerpak og Faster Cool - NÃ¦stveds internationale egnsteater, har fremsendt
Ã¥rsrapport for 2020. Sagen opsummerer rapporten, som er vedlagt sammen med revisionsprotokol. NÃ¦stved Kommune
skal som hovedtilskudsyder fÃ¸re tilsyn med teatret og godkende budget og regnskaber. Administrationen kan godkende
Dansk Rakkerpaks Ã¥rsrapport og regnskab for 2020, som fremlÃ¦gges til udvalgets orientering. Egnsteatret er i lighed
med sidste Ã¥r inviteret til dialog pÃ¥ udvalgsmÃ¸det.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 09.08.2021

Sebastian Mylsted-SchenstrÃ¸m var fravÃ¦rende.

Udsat.

Kultur- og Demokratiudvalget, 30.08.2021

Til efterretning.

Sagsfremstilling

NÃ¦stved Kommunes egnsteater har fremsendt Ã¥rsrapport for 2020, som hÃ¸rer til den tidligere aftaleperiode fra 2017-
2020. I forÃ¥ret 2020 besluttede ByrÃ¥det at indgÃ¥ en ny aftale med teatret for 2021-2024.

Den fremsendte rapport er godkendt af teaterets bestyrelse og revideret af uafhÃ¦ngig revisor uden at give anledning til
bemÃ¦rkninger. Ã…rsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med teaterets vedtÃ¦gter og bekendtgÃ¸relsen vedr.
Ã¸konomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet, samt bekendtgÃ¸relsen om
egnsteatre.

Rapporten og revisionsprotokol er vedlagt som bilag.

Corona pÃ¥ godt og ondt
Teatrets beretning for 2020 er naturligvis prÃ¦get af nedlukning og restriktioner, som medfÃ¸rte afbrydelse af produktion,
hjemsendte medarbejdere og en rÃ¦kke aflysninger af forestillinger, herunder den Ã¥rlige gadeteaterfestival i NÃ¦stved
Bymidte, konceptet "kultursuppe" og juletrÃ¦sfest. Der var imidlertid stor efterspÃ¸rgsel efter forestillinger i perioden
mellem de to nedlukninger, hvorfor tidligere Ã¸konomiske tab blev indhentet.

Det var muligt at gennemfÃ¸re projektet Tour de NÃ¦stved, hvor teatret spillede hos otte mindre lokaliteter rundt i
kommunen, og lokale medarrangÃ¸rer hjalp med at finde publikum samt opsÃ¦tning og nedtagning.



Som fÃ¸lge af coronasituationen besÃ¸gte teatret ogsÃ¥ alle kommunens plejecentre og spillede udendÃ¸rs
sÃ¦rforestillinger for de isolerede beboere.

BegrÃ¦nsningerne for det fysiske mÃ¸de med publikum, fÃ¸rte desuden til udvikling af nye digitale formater som Faster
Cool-TV og julekalender pÃ¥ Facebook for kommunens bÃ¸rn og forÃ¦ldre.

Der blev i alt spillet 65 forestillinger, events, workshops og arrangementer, heraf 37 forestillinger i teatersalen pÃ¥
GrÃ¸nnegades Kaserne og 28 rundt i kommunen. Det er det laveste antal i perioden for egnsteateraftalen og skyldes
coronarestriktionerne. Til gengÃ¦ld vurderer teatret, at de i 2020 nÃ¥ede bredere ud til flere borgere i kommunen end
tidligere.

Der er produceret to nye forestillinger, som er statens krav til et egnsteater, og det er administrationens vurdering, at
teatret lever op til egnsteateraftalen.

Hovedtal i regnskab for 2020
Tilskud fra NÃ¦stved Kommune: 3 mio. kr. (hvoraf staten refunderer ca. 1,1 mio. kr. om Ã¥ret)

SÃ¦rligt udviklingstilskud (fra staten): 0,85 mio. kr.

EgenindtÃ¦gter ved salg af forestillinger, billetsalg m.m.: 1,6 mio. kr.

IndtÃ¦gter i alt: 5,7 mio. kr.

Udgifter i alt: 5,2 mio. kr.

Dialog med Kultur- og Demokratiudvalget

Teatret udtrykker i Ã¥rsrapporten tilfredshed over dialogmÃ¸det med Kultur- og Demokratiudvalget i 2020 i forbindelse
med Ã¥rsrapport 2019 - og hÃ¥ber det kan gentages en gang om Ã¥ret. Egnsteatret er inviteret til dialog pÃ¥
udvalgsmÃ¸det 9. august 2021.

Ã˜konomi

Administrationen har ikke yderligere bemÃ¦rkninger.

Bilag

Pdf -Aarsrapport 2020 for DRP&FC - Final.pdf

Pdf - RevisionsProtokol for 2020.pdf



Punkt 81: Orientering om Boderne som kulturhus

20.00.00-A00-6-20

Resume

Politisk behandling

Kultur- og Demokratiudvalget (til efterretning), 30.08.2021

I forbindelse med, at udvalgsmødet holdes i Boderne, er der planlagt en dialog mellem udvalget og repræsentanter fra
Husrådet og den nye medborgerforening.

Da der er aktiviteter hver mandag i skolen, kan udvalget begynde med en visit på skolen og gå en tur gennem Boderne
(ca. kl. 16) for derefter at mødes med de fremmødte borgere.

INDSTILLING

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning og tager en dialog med de fremmødte borgere
fra Husrådet og medborgerforeningen.

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 30.08.2021

Til efterretning. Udvalget beder om to sager vedr. henholdsvis Boderne og skolebygningen, som samler op på dagens
møde.

Sagsfremstilling

Kultur- og Demokratiudvalget besluttede i 2020 at anvende Boderne som kultur- og medborgerhus, der drives i fællesskab
af foreninger sammen med Næstved Kommune. I takt med at flere af brugerne har ønsket at udfolde sig i kreative
værksteder, og fordi Boderne ikke er så egnet til dette, er lokaler i den gamle skole på kirkepladsen også taget i brug - som
en del af kultur- og medborgerhuset.

I Boderne kan man mod et mindre gebyr låne mødelokalet (Vesthuset) og foredragssalen til almenkulturelle aktiviteter.
Lokalerne er i de kommende måneder blandt andet også booket af både aftenskoler og andre foreninger. Hele huset kan
også lånes til større arrangementer, eksempelvis Middelalderfestivalen. De resterende "mellemrum" anvendes af Husrådet
til aktiviteter, som er åbne for alle interesserede. Et udvalgt lokale vil have fokus på formidling af den unikke, fredede
bygning.

Husrådet består af repræsentanter fra kulturelle foreninger og en kunstner, som udgør kernen i husets brugerstyring. I den
gamle skole fungerer Næstved medborgerforening som paraply for forskellige husflids-/håndværksgrupper. Foreningen er
også repræsenteret i Husrådet for Boderne.

De fremmødte borgere kan på mødet fortælle mere om aktiviteterne.

Der pågår stadig optimering af bygningerne, herunder indkøb af inventar, indretning og tilgængelighed, som udvalget i
april har frigivet midler til (Anlægsmidler til Borgerdrevne projekter og udvikling af bymidten, 0,9 mio. kr.).

Administrationen kan på mødet gøre nærmere rede for bygningerne.



Uddrag af Konceptbeskrivelsen for Boderne:

Boderne bidrager til at skabe og styrke fællesskaber hos borgere i Næstved.

Boderne som kultur- og medborgerhus skal også bidrage til:

at øge attraktions- og aktivitetsniveau i Næstved Bymidte,
styrke samarbejde og partnerskaber mellem kulturforeninger og øvrige aktører i Næstved Bymidte,
understøtte kulturforeninger og andre aktører, som samarbejder om aktiviteter, der styrker kulturlivet i Næstved
Kommune og udvikler Næstved Bymidte.

Husrådet består af en repræsentant fra følgende foreninger:
Næstved Kulturforening
Næstved by People
Næstved medborgerforening
Næstved Tangoforening
Næstved Museumsforening
Derudover deltager en aktiv borger/kunstner.

Konceptbeskrivelse og rammer for Husrådet er vedlagt til orientering.

Økonomi

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger.

Bilag

BILAG Koncept for Boderne som brugerdrevet kultur- og medborgerhus

BILAG Husråd for Boderne



Punkt 82: Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl.

00.22.00-P35-32-17

Beslutning

Kultur- og Demokratiudvalget, 30.08.2021

1. Udvalget besluttede, at der ikke optages en sag på dagsordenen om takster for varmtvandsbassin. Rico Carlsen,
Sebastian Mylsted-Schenstrøm og Githa Nelander kunne ikke støtte udvalgets beslutning, idet de ønskede en sag
optaget på dagsordenen.

2. Udsat.
3. Til efterretning.
4. Udvalget ønsker en orienteringssag om foreningsportalen.
5. Administrationen orienterede om forskelle mellem bevilget budget og aflagt regnskab hos de selvejende haller.

Sagsfremstilling

1. Sag om takster for varmtvandsbassin.
2. Orientering om afviklingen af Næstveds Søjler.
3. Holmegaard Værk og påvirkning af Covid 19.



Punkt 83: Underskriftsark

00.22.00-P35-32-17

Bilag

Underskriftsside 30.8.2021
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